ille qui abstinēbat ab omni muliere, non erat virtuosus nec tenebat medium. Et ad hoc sequitur, quod si omnem mulierem cognoscere et nullam mulierem cognoscere extrema sunt; ergo medietatem omnium mulierum cognoscere medium est¹⁵.

6. Haec cupiditas domari debet per munificentiam, quae comprehendit in se largitatem et magnificentiam. Iste est fons, qui aquas refundit; fons non retinet in se aquas. Secundum Philosophum¹⁶ difficile est ab hac perfecte curari, quia hoc valde delectabile est, quia reputat se homo magnum, et alii reputant. Si homo luxuriatur, dolet cerebrum; sed in divitiis homo delectatur, quia est ibi praesumptio et reputatio.—Unde haec cupiditas infecit Giezi¹⁷, et leprosus factus est, quia cucurrit post Naaman; istud simoniaci hodie reputant magnam curialitatem. Venit Simon magus et dixit Petro: Accipias de pecunia; satis habeo; et da mihi, ut per impositionem manus possim dare Spiritum sanctum; sed Petrus non reputavit curialitatem nec habuit patientiam: *Pecunia tua, inquit, tecum sit in perditionem.*

7. Tertia medietas est fortitudo, quae est circa timores et audacias¹⁸. Haec est necessaria homini, ut non sit pusillanimis, vel temerarius, sed sustineat terribilia et etiam mori sit paratus. Aliqui enim cadunt in ignaviam et pusillanimitatem. Unde Iob¹⁹: *Nunquid fortitudo lapidum fortitudo mea, aut caro mea aenea est?* Fortitudo enim in anima est, non in carne. *Melior est patiens viro forti, et qui dominatur animo suo, expugnatore urbium.* Unde spiritualis homo multum debet cavere a moestitia.

8. Haec virtus facit animam nobilem; sed quia fortis aliquando dedignatur contra alios, ideo necessaria est mansuetudo, quae est contra irascibilitates et iracundias, non ut homo penitus non irascatur, sed ubi debet et quando debet²⁰. Unde debet habere et faciem hominis et faciem leonis.—Tamen aliquando putas hominem mansuetum, qui

¹⁵ Vide S. Bonavent., IV Sent., d. 53, a. 2, q. 1 ad 1. Cf. etiam *Quaestiones disputatae de perfectione evangelica*, q. 3, a. 2 ad 9.

¹⁶ Aristoteles, IV *Ethicorum*, c. 1: «At illiberalitas incurabilis est; nam et senectus et omnis imbecillitas reddere illiberales videtur; magisque quam prodigalitas hominibus natura insita est. Nam plerique sunt pecuniarum cupidi magis quam ad dandum prompti etc. Ibidem, c. 2, agitur de magnificentia.—Isidorus, *Etymologiae*, c. 21, n. 5: «Fons caput aquae est nascentis, quasi fundens aquas»

¹⁷ Cf. IV Reg., 5, 20 ss.—Sequens locus (de Simone) est Act., 8, 17 ss.

¹⁸ Cap. 6, 12: *Nec fortitudo... mea, nec caro mea aenea est.*—Sequens locus est Eccle., 7, 9; tertius Prov., 16, 32.